



DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m. gegužės 23 d. Nr. 2
Druskininkai

Posėdis įvyko 2022 m. gegužės 23 d. (13.00 val. – 14.00 val.)

Posėdžio pirmininkė Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė.

Posėdžio sekretorė Asta Slidziauskienė.

Dalyvauja: Linas Urmanavičius, Druskininkų savivaldybės (toliau – Savivaldybės) tarybos Sveikatos apsaugos ir socialinių reikalų komiteto pirmininkas (Savivaldybės institucijos atstovas); Violeta Grigorienė, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja (Savivaldybės įstaigos atstovė); Bronė Petrikienė, Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja (Savivaldybės įstaigos atstovė); Eglė Sadauskaitė, Savivaldybės administracijos Asmens ir visuomenės sveikatos skyriaus vedėja - savivaldybės gydytoja (Savivaldybės įstaigos atstovė); Rima Bocisienė, viešosios įstaigos „Po vienu stogu“ direktorė (nevyriausybinės organizacijos atstovė); Juozas Kazlauskas, asociacijos Druskininkų stalo žaidimų klubo prezidentas (nevyriausybinės organizacijos atstovas); Lilija Sereikienė, viešosios įstaigos Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos pietvakarių centro Druskininkų filialo pirmininkė (nevyriausybinės organizacijos atstovė). Bendruomeninių organizacijų (BO) tarybos nariai - Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos seniūnas (Savivaldybės įstaigos atstovas); Antanas Krancevičius, Leipalingio seniūnijos seniūnas (Savivaldybės įstaigos atstovas); Vidas Stašinskas, tarybos narys (Savivaldybės įstaigos atstovas); Jolanta Miliuvienė, Stračiūnų bendruomenės pirmininkė (bendruomeninės organizacijos atstovė); Jūratė Vaičiulionienė, Viečiūnų bendruomenės „Versmė“ pirmininkė (bendruomeninės organizacijos atstovė).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl nevyriausybinėjų organizacijų atstovų delegavimo į projektų vertinimo ir kitas komisijas/grupes (pranešėja Bronė Petrikienė).
2. Dėl Druskininkų savivaldybės NVO tarybos nuostatų keitimo (pranešėja Bronė Petrikienė).
3. Dėl Druskininkų savivaldybės NVO tarybos narių (savivaldybės atstovų) keitimo (pranešėja Bronė Petrikienė).
4. Dėl Druskininkų savivaldybės socialinių paslaugų 2022 m. plano tvirtinimo (pranešėja Bronė Petrikienė).
5. Dėl Druskininkų savivaldybės NVO tarybos ir BO tarybos bendradarbiavimo stiprinimo (pranešėjas Alvydas Varanis).
6. Dėl veiklų Druskininkų savivaldybėje Savanorystės metams 2022 m. paminėti (pranešėja Bronė Petrikienė).

1. SVARSTYTA. Dėl nevyriausybinėjų organizacijų atstovų delegavimo į projektų vertinimo ir kitas komisijas/grupes.

Pranešėja Bronė Petrikienė NVO tarybos posėdyje dalyvavusiems nariams pristatė, kad patvirtinus naują NVO tarybos sudėtį, reikia deleguoti NVO tarybos atstovus į Druskininkų savivaldybės administracijos sudaromas NVO projektų paraiškias ir prašymus vertinančias komisijas.

NUTARTA. Visų NVO tarybos posėdyje dalyvavusių narių bendru sutarimu, į Druskininkų savivaldybės administracijos sudaromas NVO projektų paraiškas ir prašymus vertinančias komisijas deleguoti:

1. Žanetą Krivonienę į Druskininkų savivaldybės kultūros srities projektų vertinimo komisiją;
2. Rimą Bocisienę į Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos projektų vertinimo komisiją.
3. Juožą Kazlauską į Druskininkų savivaldybės sporto projektų vertinimo komisiją.
4. Bronę Petrikienę į Druskininkų savivaldybės socialinės veiklos projektų vertinimo komisiją.

2. SVARSTYTA. Dėl Druskininkų savivaldybės NVO tarybos nuostatų keitimo.

Pranešėja Bronė Petrikienė supažindino NVO tarybos ir BO tarybos narius su rengiamu tarybos sprendimu, kuriuo siūloma pakeisti Druskininkų savivaldybės tarybos 2014 m. rugpjūčio 26 d. sprendimo Nr. T1-136 „Dėl Druskininkų savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ (toliau - NVO nuostatai) 10 ir 11 punktus. Tarybos sprendimo projekto tikslas – užtikrinti NVO nuostatų suderinamumą su teisės aktais. Per šį laikotarpį pasikeitė LR nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymas, kuriame nurodoma, kad:

1. NVO tarybos pirmininkas ir pavaduotojas renkami dvejų metų kadencijai;
2. NVO tarybos pirmininku renkamas NVO atstovas, o NVO pirmininko pavaduotoju – savivaldybės institucijos ar įstaigos atstovas.

Atsižvelgiant į teisės aktų pasikeitimus, tikslinga pakeisti NVO nuostatus.

NUTARTA. Informacija išklaudyta.

3. SVARSTYTA. Dėl Druskininkų savivaldybės NVO tarybos narių (savivaldybės atstovų) keitimo.

Pranešėja Bronė Petrikienė supažindino NVO tarybos ir BO tarybos narius su rengiamu tarybos sprendimu, kuriuo siūloma pakeisti Druskininkų savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 30 d. sprendimo Nr. T1-138 „Dėl Druskininkų savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo“ (toliau - NVO taryba) 1.3., 1.4., ir 1.5. papunkčius. NVO taryba teikia pasiūlymus dėl nevyriausybinių organizacijų veiklos skatinimo, skatina ir remia savivaldybės ir NVO bendradarbiavimą įvairiose srityse, skatina naujų NVO steigimą savivaldybėje ir kt.

Atsižvelgiant į tai, kad NVO taryboje neliko dviejų NVO tarybos narių Nijolės Bazienės ir Manto Micevičiaus - Savivaldybės įstaigos atstovų, ir per šį laikotarpį pasikeitė vieno NVO tarybos nario Bronės Petrikienės pareigos, tikslinga į NVO tarybos sudėtį įrašyti du naujus NVO tarybos narius - Savivaldybės įstaigos atstovus, ir pakeisti vieno NVO tarybos nario pareigas. Siūloma į NVO tarybos sudėtį įrašyti Dianą Brown ir Vaivą Žagunienę - Savivaldybės įstaigos atstovus.

NUTARTA. Informacija išklaudyta.

4. SVARSTYTA. Dėl Druskininkų savivaldybės socialinių paslaugų 2022 m. plano tvirtinimo.

Pranešėja Bronė Petrikienė supažindino NVO tarybos ir BO tarybos narius su rengiamu 2022 m. savivaldybės socialinių paslaugų planu. Pranešėja pabrėžė, kad Druskininkų savivaldybė, siekdama organizuoti ir teikti geros kokybės socialines paslaugas gyventojams, kasmet sistemingai ir kompleksiskai vertina savivaldybės gyventojų poreikius socialinėms paslaugoms, planuoja realias jų plėtros apimtis bei etapus, nustato savivaldybės socialinių paslaugų sistemos plėtros prioritetus. Tuo tikslu rengiamas 2022 metų savivaldybės socialinių paslaugų planas (toliau – Planas). Plane aprašoma savivaldybės socialinių paslaugų teikimo ir plėtros tikslai, socialinė ir ekonominė situacija, esamos savivaldybės socialinių paslaugų infrastruktūros būklės analizė, sudaromas 2022 metų laikotarpiui priemonių įgyvendinimo ir jų finansavimo planas.

Bronė Petrikienė pažymėjo, kad įgyvendinant Planą:

1. Bus organizuojamas socialinių paslaugų teikimas, atsižvelgiant į realius, individualius savivaldybės gyventojų poreikius, į socialinių paslaugų teikimą įtraukiant nevyriausybinės ir bendruomeninės organizacijas bei savanorius.

2. Bus modernizuojama esama socialinių paslaugų infrastruktūra ir plečiama socialinių paslaugų įvairovė, kuriant alternatyvias institucinei globai paslaugas, kompleksiskai teikiamų paslaugų sistemą, gerinant socialinių paslaugų prieinamumą ir kokybę, mažinant gyventojų įvairių socialinių grupių atskirtį.

NUTARTA. Informacija išklaudyta.

5. SVARSTYTA. Dėl Druskininkų savivaldybės NVO tarybos ir BO tarybos bendradarbiavimo stiprinimo.

Pranešėjas Alvydas Varanis, BO tarybos pirmininkas, pažymėjo, kad NVO tarybos ir BO tarybos kaip kurios funkcijos dubliuojasi, todėl iškilusius klausimus dėl viešųjų paslaugų teikimo, socialinio verslo plėtros, socialinių paslaugų plėtros kaimo bendruomenėse ir panašiai galima spręsti kartu bendradarbiaujant NVO ir BO taryboms.

Violeta Grigorienė pastebėjo, kad šiuo metu vis dar išlieka labai aktuali ligonių pavėžėjimo iš kaimiškų vietovių į gydymo įstaigas problema. Gal reikėtų kurti socialinius taxi, ar organizuoti kitokias pavėžėjimo paslaugas pagal poreikį. Taip pat Violeta Grigorienė pritarė, kad būtų tikslinga ir naudinga organizuoti bendrus NVO ir BO tarybų posėdžius.

BO tarybos narys Vidas Stašinskas pasidžiaugė, kad vyksta glaudus bendradarbiavimas tarp NVO ir BO tarybų, kad pastebima, jog Druskininkuose veikiančiose nevyriausybinesse organizacijose, kaimo bendruomeninėse dirba daug iniciatyvių žmonių. Vidas Stašinskas paminėjo, labai svarbu, kad bendruomenės nariai žinotų apie NVO ir BO veiklą, kur kreiptis dėl teikiamų paslaugų.

NUTARTA. Organizuoti bendrus NVO ir BO tarybų posėdžius pagal poreikį.

6. SVARSTYTA. Dėl veiklų Druskininkų savivaldybėje Savanorystės metams 2022 m. paminėti.

Pranešėja Bronė Petrikienė pristatė, kad 2022 m. balandžio 26 d. dalyvavo bendrame pasitarime su SADM, NVO ir BO tarybų atstovais dėl savanorystės metų paminėjimo gruodžio 5 d. Bronė Petrikienė pabrėžė, kad artimiausiu metu ruošiamasi keisti savanorystės įstatymą ir kitus lydinčius teisės aktus. Posėdžio metu buvo aptariami įvairūs savanorių pagerbimo variantai (savanorius pagerbti vietos spaudoje, organizuoti bendrą renginį savanoriams iš visų sričių ir panašiai).

NUTARTA. Visų NVO tarybos posėdyje dalyvavusių narių bendru sutarimu siūlyti gruodžio mėnesį organizuoti savanorių pagerbimo renginį.

Posėdžio pirmininkė

Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė

Posėdžio sekretorė

Asta Slidziauskienė